FM500
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
1     Technische Dokumentation FM500 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
Funktionsbeschreibung
Einsatz als Überwachungs- und Alarmierungssystem für
Abluftvolumenströme in verschiedenen Applikationen, wie
Laborabzüge, Sicherheitsschränke und sonstige absau-
gende Einheiten.

Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
2 Technische Dokumentation FM500 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Laborabzugsüberwachung
FM500 A 08 0010 - 3 N -  -  - M - S -
Ausführung
Standard A
Ex-Ausführung Ex
Zuluft und Abluft F
kundenspezifi sche
Ausführungen
G
...
Z
Relaisbestückung
Störung 01
Störung+Tag/Nacht 02
Störung+Motor 03
Licht 04
Störung+Licht 05
Störung+Tag/Nacht+Licht 06
Licht+Motor 07
Störung+Licht+Motor 08
Störung+Licht+Motor+Tag/Nacht 09
Störung (2-Relais)+Licht 10
Bestellschlüssel:                      Laborabzugsüberwachung
Typ
Sensortyp
S statischer Differenzdrucktransmitter
D dynamischer Luftströmungssensor
Motor-Ein/Aus-Erkennung
M = mit        0    = ohne
Notstromakkumulator 6V/1,2Ah
N = mit        0    = ohne
Kabellänge der Funktionsanzeige
1 = 1 m         3    = 3 m         5    = 5 m
Funktionsanzeige und Bedienpaneltyp
0000 keine Funktionsanzeige
0010
...
0999
 verschiedene SCHNEIDER-Standardausführungen
(siehe Datenblatt Funktionsanzeigen und
Bedienpanel Standardversionen)
1000
...
9999
kundenspezifi sche Ausführungen
(siehe Datenblatt Funktionsanzeigen und
Bedienpanel kundenspezifi sche Ausführungen)
 -
Gehäuseausführung=Standard, 3 Relais, Funktionsanzeige und
Bedienpaneltyp= 0010 mit 3m Kabellänge, mit Notstromakkumulator,
mit Motor-Ein/Aus-Erkennung, statischer Differenzdrucktransmitter.
Fabrikat: SCHNEIDER            Typ: FM500-A-08-0010-3-N-M-S
Bestellbeispiel: Laborabzugsüberwachung FM500Ex-geschützte Ausführung:
Mit Ex-Differenz-Drucktransmitter und Ex-Bar-
riere, geeignet für Zone 2 und Zone 1. FM500
Basisgerät außerhalb der Ex-Zone montieren.
Venturimesseinrichtung oder Messstab unbe-
dingt erforderlich und zusätzlich bestellen.
FM500
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
3     Technische Dokumentation FM500 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Venturimesseinrichtung / Messstab
Bestellschlüssel:                      Venturimesseinrichtung
VM 250 - P MM -  -
Nenndurchmesser [mm]
DN 160 160
DN 200 200
DN 250 250
DN 315 315
Material
Polypropylen (PPs) P
PPs elektrisch leitfähig (Ex-Version) Pel
FM 4910 F
Stahl verzinkt S
Edelstahl V4A V
Typ
DN250, PPs, Muffe/Muffe
Fabrikat: SCHNEIDER        Typ: VM-250-P-MM
Bestellbeispiel: Venturimesseinrichtung
Bestellschlüssel:                      Messstab SCHNEIDER
MT 250 -
Typ
Längen [mm]
160 160, 200, 250
... 315, 400, 500
800 600, 700, 800
Länge 250 mm, PP, geeignet für DN250 oder eckige
Luftkanäle (Breite=250 mm)
Fabrikat: SCHNEIDER        Typ: MT-250
Bestellbeispiel: Messstab
Rohranschlüsse
Luftanströmung Luftabströmung
MM Muffe  Muffe
FF Flansch   Flansch
MF Muffe Flansch
FM Flansch Muffe
FM500
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175
4 Technische Dokumentation FM500 • Stand: 01/2008 • www.schneider-elektronik.com
LABORABZUGSÜBERWACHUNG
FM500-A
Datum:
21. Juni 2005
Rev.:
1.2
FM500-A
Relais
Licht
Klemmenplan, komplett
Legende Steckbrücken:
A1-In = 0...10VDC
4 5 6
X2
1 2 3
X3 X4 X5 X6
21 23
22 24
25 27
26 28
29 31
30 32
33 35
34 36
37
38
K1 K2 K3 K4
Relais
Motor
Relais
Tag/
Nacht
Relais
Störmeldung
Run-LED
X9
Laptop
F1
F2
 125mAT
Transformator
15VA
Prim.:    230 VA
Sek I :   8 VAC/1,25A
Sek II:   11,5 VAC/430mA
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
++ -
-
N
L
EINSPEISUNG
NETZSPANNUNG
230 VAC
50/60Hz
Akkumulator
L
N
EINSPEISUNG
LICHT ABZUG
230 VAC
50/60Hz